[image: image1.jpg]

  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                                 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

         АFБАН ПИЛТİРİ

                         АДМИНИСТРАЦИЯ ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
                 УСТЬ-АБАКАНСКОГО  ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2017 г.
     № 50-п
рп Усть-Абакан

	Об общественном обсуждении проекта изменений, вносимых в муниципальную программу «Жилище 2015-2019 г.г.»

В целях обеспечения учета общественного мнения при подготовке проекта изменений, вносимых в муниципальную программу «Жилище на 2015-2019 г.г.», Администрация Усть-Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественном обсуждении проекта изменений, вносимых в муниципальную программу «Жилище 2015-2019 г.г.» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия»» и разместить на официальном сайте в сети Интернет
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Усть-Абаканского поссовета                                                               Новоселов С.А.
Приложение к постановлению

Администрации Усть-Абаканского
поссовета
от «13» 03 2017 г. № 50-п
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном обсуждении проекта изменений, вносимых в муниципальную программу «Жилище 2015-2019 г.г.»
1. Настоящее Положение устанавливает процедуру организации проведения общественного обсуждения проекта изменений, вносимых в муниципальную программу «Жилище 2015-2019 г.г.» (далее – проект муниципальной программы) в рп. Усть-Абакан.
2. Общественное обсуждение проекта муниципальных программ проводится в целях:

1) информирования населения рп. Усть-Абакан о фактах и существующих мнениях по проекту муниципальных программ;

2) выявления общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будут направлены предлагаемые к утверждению изменения в муниципальную программу;

3) учета мнения населения рп. Усть-Абакан при принятии решения о разработке и утверждении проекта муниципальной программы.

3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в форме направления замечаний и предложений физических лиц по проекту муниципальной программы, размещенному на официальном сайте рп. Усть-Абакан в сети Интернет (далее - официальный сайт рп.Усть-Абакан).

4. Замечания и (или) предложения по проекту муниципальной программы могут направляться в письменном виде на почтовый адрес Администрации  Усть-Абаканского поссовета, 655104, Республика Хакасия, рп. Усть-Абакан, ул. К. Маркса 9 или на адрес электронной почты: www.ust-abakan@list.ru с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, контактных телефонов, адреса электронной почты (при наличии) и адреса места жительства.

5. Вынесение проекта муниципальной программы на общественное обсуждение осуществляется отделом по благоустройству администрации Усть-Абаканского поссовета после согласования проекта с Главой администрации.

6. Отдел по благоустройству направляет информацию для размещения на официальном сайте рп. Усть-Абакан, а именно:

1) текст проекта муниципальной программы;

2) пояснительную записку с кратким изложением существа проекта нормативного правового акта, обоснованием необходимости его принятия, включая описание проблем, на решение которых направлено новое правовое регулирование, описанием финансовых и иных последствий принятия нормативного правового акта;

3) информацию о сроках общественного обсуждения;

4) информацию о сроке приема предложений и способах их предоставления.

7. Информация размещается делопроизводителем на официальном сайте рп. Усть-Абакан (проект муниципальной программы) для общественного обсуждения в течение 2 рабочих дней со дня поступления документов.

8. Срок общественного обсуждения проекта муниципальной программы составляет не менее 30 календарных дней со дня размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского поссовета.

9. Информация, полученная в ходе общественного обсуждения проекта муниципальной программы, носит рекомендательный характер.

10. В течение 7 календарных дней со дня завершения общественного обсуждения проекта муниципальной программы отдел по благоустройству:

1) анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы, принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета и в случае необходимости дорабатывает проект муниципальной программы;

2) готовит протокол общественного обсуждения проекта муниципальной программы с мотивированным обоснованием необходимости принятия либо отклонения каждого поступившего замечания и (или) предложения.

11. Проект муниципальной программы, доработанный с учетом замечаний и (или) предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения, подлежит повторному согласованию с бухгалтерией.

12. Принятая муниципальная программа, прошедшая процедуру общественного обсуждения, и протокол общественного обсуждения проекта муниципальной программы подлежат размещению на официальном сайте администрации в течение 10 календарных дней со дня принятия нормативного правового акта.

13. Протокол общественного обсуждения проекта муниципальной программы направляется гражданам, принимавшим участие в общественном обсуждении проекта муниципальной программы, по их запросу в течение 7 календарных дней.